



میخنگوی ارشد
ستاد کل نیروهای مسلح
تأکید کرد

دوقطبی سازی خطرناک تر از حمله نظامی

↓ ۱

حسین عبده تبریزی، اقتصاددان
در یادداشت اختصاصی
برای «ایران» نوشت



چهار نظریه برای فهم تعلیق در اقتصاد

← ۷

رئیس جمهوری در بازدید از استان البرز راه عبور از بحران خشکسالی را ترسیم کرد

اصلاح مدیریت آب و صرفه جویی مردم

← ۲

۱۹۰ فعال سیاسی اصلاح طلب و
اصولگرا بیانیه مشترک امضا کردند

بایسته های دفاع میهنی

← ۳

چهارچوب جامع مالی برای
ساخت ۸۰۰ هزار واحد تعیین شد

عبور از بن بست مسکن حمایتی

← ۸

نشست دیپلمات های ایران و
تروئیکا اروپایی برگزار شد

تفاهم برای تداوم مذاکره

← ۴



با همکاری روسیه
و در قالب یک مأموریت
چند ماهه راهی

«ناهید ۲» در قلب فضا جا گرفت

← ۱۳



ناصر هادیان
در گفت و گو با «ایران» نحوه مواجعه
با اتباع افغانستانی را ارزیابی کرد

درباره ضرورت ساماندهی اتباع

← ۱۵



نگاهی به رمان «سووشون»
نوشته سیمین دانشور به بهانه
پخش سریالی یا اقتباسی از این اثر

روایت اعتراض و التیام

← ۱۷



مهدی حیدری
مشارور وزیر اقتصاد مطرح کرد

بازآرایی نقش بورس در اقتصاد ایران

صفحه بازار سرمایه
از امروز در روزنامه ایران

← ۹

رهبر فرزانه انقلاب در پیامی به ملت تبیین کردند

نقشه راه ایران ما

- حفظ اتحاد ملی وظیفه یگانه ی ما است.
- شتاب لازم در پیشرفت دانش و فناوری در همه بخش ها
- وظیفه ی نخبگان علمی است.
- حفظ عزت و آبروی کشور و ملت، تکلیف بی اقامتی کوبنده گان و قلم زان است.
- مجهز کردن روزافزون کشور با ابزارهای حراست از امنیت و استقلال ملی، وظیفه فرماندهان نظامی است.
- جدیت و پیگیری و به نتیجه رساندن کارهای کشور
- وظیفه همه دستگاه های مسئول اجرایی است.
- هدایت معنوی و نورانی کردن دل ها و توصیه به صبر و سکینه و ثبات مردمی وظیفه حضرات روحانی است.
- حفظ شور و شوق و شعور انقلابی وظیفه یگانگی ما و بویژه جوانان است.



عکس: Lead4.ir

← ۲

بایسته های دربارۀ تغییر برخی رویکردها

یادداشت



ابراهیم بهشتی
معاون سردبیر

خلاصه سخنان مسعود پزشکیان در دیدار با اعضای جبهه اصلاحات تأکید چند باره بر ضرورت تقویت انسجام اجتماعی و بهبود رابطه میان دولت و ملت بود. درستی مواضع پزشکیان و تأثیرگذاری مثبت انسجام ملی در جنگ ۱۲ روزه و تجاوز نظامی اسرائیل به کشورمان به صورت کاملاً عینی دیده شد. کنشگری کنشگران سیاسی، اجتماعی و فرهنگی به همراه افشار مختلف مردم، به نقطه اتکای نظام سیاسی در برابر جنگ روانی بدخواهان و ویرانی طلبان بدل شد.

قدرت مردمی که خود را در میدان نشان داد، در مقابل ملّی، ضرورت تغییر جریان های سیاسی، چهره ها و مسئولان که چرا در سالیان گذشته نسبت به این مهم بی توجه بوده اند یا اهتمام لازم برای زمینه سازی مشارکت مردمی در حوزه های مختلف اقتصادی، سیاسی و فرهنگی نداشته اند.

مواضع مسعود پزشکیان و ایده اجماع سازی و ففاق ملّی، ضرورت تغییر برخی نگاه ها و رویکردها را نیز درون خود داشت چنانکه او بعد از انتخابات هم بارها تأکید کرده که با شیوه های گذشته نمی توان برای مشکلات امروز راه حل پیدا کرد.

با این حال، آنگونه که از سخنان رئیس جمهوری بر می آید، اصلاحات یا تغییر برخی رویکردها روندی تدریجی و چه بسا زمان بر باشد. این تدریجی و زمان بر بودن همراه با اتخاذ رویکرد تعاملی و گفت و گو محور، راهکاری برای تضمین تحقق اصلاحات و تغییرات و پرهیز از هزینه تراشی های بیهوده است.

مواضع اخیر محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی که هسته سخت جمهوری اسلامی ایران را یک هسته ۹۰ میلیونی خواند و تأکیدات حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه مبنی بر ضرورت صیانت از وحدت ملّی ایجاد شده، نشان از آن دارد که آنچه رئیس جمهوری تأکید دارد، صرفاً یک برنامه دولتی نیست بلکه یک ضرورت حاکمیتی است. بنابراین این بر اندیشمندان، صاحب نظران و کارشناسان حوزه های مختلف است که این مهم یعنی تغییر برخی رویکردها را به بحث بگذارند تا از دل این بحث ها و تعامل ایده ها، رهنمودهایی برای پیشنهاد به تصمیم سازان استخراج شود. در این میان البته ضرورت توجه به چند نکته واجد اهمیت به نظر می رسد:

یک - انجام اصلاحات - همانگونه که رئیس جمهوری بر آن صحه گذاشته اند- یک روند تدریجی و چه بسا زمان بر خواهد بود. تدریجی بودن به این معنا که آسیب های

دیدار وزیر امور خارجه با خانواده سرداران شهید

وزیر امور خارجه روز گذشته با حضور در منزل شهید سردار سپهبد سلامی و شهید سردار حاجی زاده با تجلیل از مقام شامخ این شهدا و تبریک و تسلیت شهادت آنها، به خانواده و بازماندگان این دو شهید ادای احترام کرد.

«سید عباس عراقچی» در دیدار با خانواده شهید سلامی با بیان سابقه همکاری خود با شهید سلامی گفت: «شهید سپهبد سلامی از جمله متخصص ترین و متعهدترین های عرصه نظامی-دفاعی ایران بود.»

وزیر امور خارجه، سابقه دوستی خود با این شهید بزرگوار را طولانی دانست و افزود: «با توجه به اینکه من هم فعالیت خود را از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شروع کردم و با شهید سلامی تقریباً هم سن و سال بودیم رابطه بسیار صمیمی بین ما حاکم بود و همواره از نظرات ایشان بهره می بردم.»

در این دیدار که همسر و فرزندان شهید سلامی حضور داشتند، خانواده شهید سلامی با تشکر از حضور وزیر خارجه از تلاش های دستگاه دیپلماسی تقدیر و برای وزیر امور خارجه و همکاریاش در مسیر احقاق حقوق ملت آزروزی توفیق کردند.

سید عباس عراقچی همچنین با حضور در منزل شهید سردار حاجی زاده، با تجلیل از مقام شامخ فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و تبریک و تسلیت شهادت وی، به خانواده و بازماندگان ایشان ادای احترام کرد.

وزیر امور خارجه با اشاره به مجاهدت های سردار سرلشکر شهید امیرعلی حاجی زاده در مسیر اقتدار ایران اسلامی گفت: «اقتدار موشکی و دفاعی ایران اسلامی محصول همت و حمیت ملی و دینی این شهید بزرگوار و همزمانش است و این مجاهدت ها هیچ گاه از حافظه تاریخی مردم ایران پاک نخواهد شد.»

عراقچی با بیان اینکه قدرت دفاعی موشکی ایران دشمن را

سخنگوی ارشد ستاد کل نیروهای مسلح تأکید کرد

دوقطبی سازی خطرناک تر از حمله نظامی

سخنگوی ارشد ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه ایجاد تفرقه و دوقطبی در جامعه بزرگترین توطئه دشمنان علیه ملت ایران است، گفت: «امروز خطر بزرگ شکاف در صفوف مردم است، دشمن به دنبال دوقطبی سازی است؛ راهبردی که از حمله نظامی خطرناک تر است.»

به گزارش ایرنا، سردار سرتیپ پاسدار ابوالفضل شکارچی در آیین چهلم شهدای اقتدار که در قم برگزار شد، با اشاره به اینکه جنگ رژیم صهیونی علیه ایران، یک تهاجم تمام عیار بین المللی به رهبری آمریکا و اسرائیل بود، اما ایران اسلامی با رهبری شجاعانه رهبر معظم انقلاب و وحدت بی نظیر ملت، دشمنان خود را به زانو درآورد، گفت: «آمریکایی جانیانکار و رژیم کودک کش اسرائیل با ۲۰ سال برنامه ریزی، جنگی را آغاز کردند که تصور داشتند طی هفت روز کشور را تجزیه خواهند کرد، اما این خیال خام با پاسخ قاطع و فوری جمهوری اسلامی نقش بر آب شد.»

سخنگوی ارشد نیروهای مسلح با بیان اینکه از روز نهم جنگ، رژیم صهیونیستی با فشار بر آمریکا درخواست ورود و دو تقسیم به جنگ را مطرح کرد، ادامه داد: «اما قدرت موشکی و پهنای ایران چنان بود که حتی یک موشک از سوی دشمن رهگیری نشد.»

سردار شکارچی با یادآوری خسارت های سنگین وارده به اقتصاد و زیرساخت های اسرائیل گفت: «در این جنگ، بیش از ۸۰ هزار شرکت تولیدی و تجاری در سرزمین های اشغالی و رشکست و بیش از ۴۸ هزار نفر نیز دچار خسارت شدند

و ادعای جبران کردند، بئراسبع به ویرانه ای تبدیل شد و مراکز نظامی، امنیتی و پدافندی دشمن به کلی نابود شدند.» سخنگوی ارشد ستاد کل نیروهای مسلح، اولین عامل پیروزی جمهوری اسلامی در این نبرد را تدبیر و هدایت کامل میان نیروهای مسلح بود، هشدار داد: «امروز خطر بزرگ، شکاف در صفوف مردم است، دشمن به دنبال دوقطبی سازی است؛ راهبردی که از حمله نظامی خطرناک تر است، برخی عناصر وابسته به احزاب و گروه ها باید بدانند که سخن گفتن و اقدام کردن برخلاف وحدت ملی، خواسته دشمن است و باید از آن پرهیز شود.»

این مقام ارشد نظامی کشور در پایان گفت: «ملت ایران اگر دست در دست هم بگذارد و در مسیر وحدت گام بردارد، از این پیچ تاریخی نیز با موفقیت عبور خواهد کرد؛ همان گونه که در جنگ ۱۲ روزه، با دفاعی جانانه، پیروزی بزرگی را به دست آورد، این پیروزی نشان داد که جمهوری اسلامی ایران یک کشور مقتدر، مستقل و الهی است و دشمنان باید بدانند که این ملت، هرگز تسلیم نخواهد شد و این آمریکا و اسرائیل هستند که مسیر سقوط را طی می کنند و ملت ایران هرگز در برابر تجاوزکاران عقب نشینی نخواهد کرد.»

خبر

رئیس قوه قضائیه:

خود زندانیان توطئه حمله به اوین را خنثی کردند

رئیس قوه قضائیه در گفت وگویی تلویزیونی، با تشریح آنچه طی جنگ دشمن اسرائیلی با ایران گذشت و نیز توطئه این رژیم در حمله به زندان اوین، گفت: «اعتقاد من این است که خود زندانیان در خنثی کردن توطئه دشمن در حمله به زندان اوین، کمک قابل توجهی کردند.»

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در تشریح این امر، افزود: «در این ماجرا نه تنها دشمن به اهداف خود نرسید بلکه خود زندانیان و خانواده های آنان نیز این جنایت را محکوم کردند و حتی به صورت فردی و جمعی بیانیه دادند؛ در این زمینه شاهد بودیم که همه، یکصدا و یکپارچه دشمن را ناکام گذاشتند و توطئه های او را خنثی کردند.»

رئیس قوه قضائیه با اشاره به فرآیند رسیدگی به پرونده های جواسیس و عناصر دستگیر شده مرتبط با جنگ تحمیلی، اظهار کرد: «افراد دستگیر شده چند دسته هستند که برخی در شلوغی های پس از بمباران ها بودند و مشکوک به نظر می رسیدند و دستگیر شدند.»

حجت الاسلام اژه ای با بیان اینکه افراد بعد از انجام تحقیقات و جمع آوری اطلاعات آزاد شدند، اضافه کرد: «تعدادی از دستگیرشدگان نیز با رژیم صهیونیستی همکاری می کردند که سطح و نوع این همکاری ها متفاوت بود.»

وی با یادآوری اینکه در قوانین پیش بینی شده که چنانچه فردی در زمان جنگ با کشور متخاصم همکاری داشته باشد باید دستگیر و محاکمه شود، مجازات های تعیین شده در قانون را سنگین و تا حد سلب حیات عنوان کرد و افزود: «در میان دستگیرشدگانی که با رژیم صهیونیستی همکاری داشتند، همه نوع از این افراد را داشتیم. دستور داده ایم پرونده های مرتبط با متهمین به همکاری با رژیم صهیونیستی، سریع، دقیق و مطابق شرایط جنگی پیش بینی شده در آیین دادرسی، بررسی شود.»

رئیس قوه قضائیه درباره حمله رژیم صهیونیستی به جلسه شورای عالی امنیت ملی هم گفت: «دشمن با حمله روز ۲۶ خرداد به جلسه شورای عالی امنیت ملی خیال می کرد ایران فلج می شود و نظام و انقلاب دچار لطمه بسیار بزرگی می شود، اما مطمئن باشید حتی اگر در این حمله، تیر صهیونیست ها به هدف می خورد، باز هم کشور فلج نمی شد.»

به گفته رئیس قوه قضائیه، وقتی که بمباران صورت گرفت، برق محل جلسه قطع و تاریکی حکمفرما شد، اما درحالی که صداهای فرود بمب های متوالی غالب بود، ذره ای ترس، هراس و نگرانی بر اعضاء حاضر در جلسه عارض نشد و همه در آرامش و طمأنینه بودند. کما اینکه یک ساعت بعد از این اقدام دشمن، مسئولان جلسات کاری خود را در مکان های دیگر بدون وقفه برگزار کردند.

آگهی مزایده

شماره ۲۱۱/۱۴۰۴/ه. ف.

یک سازمان دولتی

در نظر دارد املاک خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

شرح در صفحه ۱۸